I N D I C A Ç Ã O  Nº. 055
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/4/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de inúmeros terrenos abandonados pelos proprietários em nossa cidade, os quais se encontram com mato alto e com a ocorrência de animais peçonhentos como cobras, aranhas e escorpiões;

CONSIDERANDO que nos referidos terrenos o perigo da proliferação do mosquito Aedes Aegypt é grande,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, após cumpridas as formalidades regimentais, determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando realizar fiscalização em todos os terrenos de nossa cidade, os quais estão abandonados, bem como aplicar multa aos proprietários que não manterem limpos os seus imóveis.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de abril de 2009.
Vereador Autor XÊ
 PSDB
sgpv